

ACTAS Holding ApS

Thorndahlsvej 5
9200 Aalborg SV
CVR-nr. 34734240

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.01.2019

Dirigent

Navn: Jørgen Brix Kronborg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ACTAS Holding ApS
Thorndahlsvej 5
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 34734240

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Bo Prangsgaard, formand
Thomas Lønstrup Christensen
Jesper Emborg Sørensen
Jørgen Brix Kronborg

Direktion

Jørgen Brix Kronborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at virke som holdingselskab samt drive virksomhed med investering og finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.650 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(21.625)	(7.800)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.676.734	2.748.924
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	482.163
Andre finansielle indtægter	1	5.397	159.919
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(18.556)</u>	<u>(23.326)</u>
Resultat før skat		1.641.950	3.359.880
Skat af årets resultat	3	<u>7.652</u>	<u>85.433</u>
Årets resultat		<u>1.649.602</u>	<u>3.445.313</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.284.000	2.490.024
Overført resultat		<u>365.602</u>	<u>955.289</u>
		<u>1.649.602</u>	<u>3.445.313</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.480.659	7.095.881
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	1.233.062
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>7.480.659</u>	<u>8.328.943</u>
Anlægsaktiver		<u>7.480.659</u>	<u>8.328.943</u>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5	1.569.289	1.418.076
Tilgodehavender		<u>1.569.289</u>	<u>1.418.076</u>
Likvide beholdninger		<u>17.460</u>	<u>364.905</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.586.749</u>	<u>1.782.981</u>
Aktiver		<u>9.067.408</u>	<u>10.111.924</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.282.901	6.351.595
Overført overskud eller underskud		1.934.173	(500.123)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.284.000	2.490.024
Egenkapital		7.581.074	8.421.496
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	358.992
Hensatte forpligtelser		0	358.992
Skyldig selskabsskat		482.303	369.396
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	157.964
Langfristede gældsforpligtelser		482.303	527.360
Gæld til tilknyttede virksomheder		839.385	720.448
Skyldig selskabsskat		156.396	72.148
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	3.231
Anden gæld		8.250	8.249
Kortfristede gældsforpligtelser		1.004.031	804.076
Gældsforpligtelser		1.486.334	1.331.436
Passiver		9.067.408	10.111.924
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	80.000	6.351.595	(500.123)	2.490.024
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.490.024)
Overført til reserver	0	(2.068.694)	2.068.694	0
Årets resultat	0	0	365.602	1.284.000
Egenkapital ultimo	80.000	4.282.901	1.934.173	1.284.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				8.421.496
Udbetalt ordinært udbytte				(2.490.024)
Overført til reserver				0
Årets resultat				1.649.602
Egenkapital ultimo				7.581.074

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	300
Øvrige finansielle indtægter	5.397	159.619
	5.397	159.919
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	14.270	17.945
Øvrige finansielle omkostninger	4.286	5.381
	18.556	23.326
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(7.652)	(6.782)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(78.651)
	(7.652)	(85.433)

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.698.696	278.652
Tilgange	1.553.036	0
Afgange	(53.974)	(278.652)
Kostpris ultimo	3.197.758	0
Opskrivninger primo	5.397.185	954.410
Andel af årets resultat	1.494.353	0
Udbytte	(2.130.000)	(360.026)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(358.992)	0
Tilbageførsel ved afgang	(119.645)	(594.384)
Opskrivninger ultimo	4.282.901	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.480.659	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
ACTAS A/S	Aalborg	A/S	81,0
ACTAS Ejendomme ApS	Aalborg	ApS	100,0

5. Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag består af sambeskatningsbidrag fra sambeskattede selskaber, hvoraf del som indfries indenfor et år udgør 878.334 kr.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for ACTAS A/S og ACTAS Ejendomme ApS' gæld til Spar Nord Bank A/S. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i de tilknyttede selskaber udgør 12.758.986 kr. Til sikkerhed for mellemværende har selskabet tillige givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Selskabet hæfter tillige for arbejdsgarantier stillet af Spar Nord Bank A/S på vegne af ACTAS A/S. Arbejdsgarantier udgjorde pr. balancedagen 1.194.269 kr.
